
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: ZD72407D3D

  IL  SEGRETARIO  COMUNALE
    RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

PREMESSO che:

con deliberazione del C.C. n.  5 del   2/02/2018  è stato approvato il Bilancio  2018 - 2020;
con deliberazione  della G.C. n.  14 del   2/02/2018  è stato approvato il PEG (Piano
Esecutivo di Gestione) per l’anno  2018;

DATO ATTO che ai sensi   dell’art. 21, commi 1 e 6, del  Decreto Lgs n. 50 del 18/04/2016  è
stato adottato il programma biennale per le forniture e i servizi per gli acquisti di beni e di servizi di
importo unitario pari  o superiore a  € 40.000,00;

VISTO l’art. 32, comma 2, del Decreto Lgs.  N.50 del 18/04/2016, il quale dispone che  prima
dell’avvio delle procedure di affidamento  dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti provvedano
con un atto ad individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

VISTO l’articolo 36, commi 1 e 2, lettera a), che prevede per l’affidamento  di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 Euro, l’affidamento  diretto adeguatamente motivato;

CONSIDERATO che il servizio da affidare comporterà  un importo inferiore a
40.000 € e, quindi, potrebbe essere aggiudicato attraverso l’esame di un unico preventivo. Tuttavia,
in considerazione del fatto che detto servizio viene svolto da molti anni in questo Comune e che il
Nuovo Codice dei Contratti individua il settore di riferimento come particolarmente sensibile, in
quanto, trattasi di servizio rivolto in modo diretto a bambini  in età scolare, si ritiene opportuno
svolgere una valutazione comparativa di alcune offerte;

VISTE le linee guida emanate dall’ANAC sulle procedure per l’affidamento  dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza  comunitaria e fatte proprie le considerazioni espresse, si
attuerà la procedura di affidamento diretto,  preceduta da una verifica delle offerte che saranno
richieste a n.3 operatori economici specializzati nel  settore ed individuati  attraverso la

DETERMINA N. 29 DEL 16-06-2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO  DI  DOPOSCUOLA SCUOLA PRIMARIA -    ANNO SCOLASTICO
2018/2019

COPIA



consultazione  dell’albo fornitori della ASMECOMM alla quale  il Comune ha aderito con
deliberazioni della G.C. n. 33 e n. 34 del 21.06.2014;

Tanto premesso, si è   proceduto alla predisposizione di un Capitolato  allo scopo di descrivere il
servizio richiesto   e di sottoporlo agli operatori economici, in numero di tre, che saranno invitati   a
presentare  la propria offerta.
Il valore dell’appalto sarà costituito dal valore sottoposto a ribasso in sede di gara a carico del
Comune oltre le rette pagate dagli utenti.

RITENUTO  quindi di procedere agli adempimenti relativi all’affidamento del servizio  di cui
trattasi;

VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.;
VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ;

D E T E R M I N A

Di    procedere all’affidamento diretto del Servizio  di DOPOSCUOLA per la  SCUOLA1.
PRIMARIA  per l’ anno  scolastico 2018/2019,  secondo quanto descritto nell’allegato
Capitolato Speciale.

Di approvare   il  Capitolato Speciale  del servizio  sopra citato che costituisce parte2.
integrante e sostanziale del presente atto.

Di  dare atto che l’importo a  carico del Comune è determinato dal contributo  pari a €.3.
800,00 + IVA  , soggetto a ribasso in sede di presentazione offerte, procedendo quindi
all’assunzione del relativo impegno di spesa sul codice 04.06.103  del Bilancio 2018 – 2020,
Esercizio 2018.

Di  dare atto inoltre  che la  ricerca di mercato  per l’individuazione di n. 3  Operatori4.
economici  per la valutazione comparativa dei preventivi di spesa, avverrà tramite l’Albo dei
Fornitori ASMECOMM alla quale aderisce questo Comune.

Di dare atto che il contratto sarà perfezionato, ai sensi dell’art. 32 c.14 del D.Lgs5.
18/04/2016 n.50 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, anche tramite posta
elettronica certificata (PEC).

Di dare atto che gli operatori economici saranno sentiti a mezzo PEC ai sensi dell’art. 75 c.36.
del D.Lgs 18/04/2016 n.50.

Di dare atto che non si applica il termine dilatorio di 35 gg,. Dall’invio del provvedimento di7.
aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c.10 lett. b) del D.Lgs 18/04/2016 n.50.

Di dare atto che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato e' esigibile8.
nell'esercizio in corso, in quanto il pagamento relativo è previsto entro il 31/12/2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Responsabile  del   Servizio

               (Dott.ssa Lorenzi Dorella)



F.to Dorella Lorenzi



Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì     19 Giugno 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 19-06-2018 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì   19 Giugno 2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno  11 Luglio 2018

Cressa, lì   11 Luglio 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to   Lorenzi Dorella


